«Компания АКМ» / ИП Шварц Ульяна Сергеевна
ИНН 543309475043

Продажа ДВС и КПП
. Новосибирск ул. Никитина 162/1, оф. 1

Телефон: +7 (962) 835 9161
Ремонт автомобилей

  г. Новосибирск, ул. Никитина, 162/1   (Мастер - приемщик)
 тел. (383) 255-09-29,  +7-962-835-09-29

  г. Новосибирск, ул. Никитина, 162/1 (Автоэлектрик - диагност)
 тел. (383) 255-37-07, +7-962-835-37-07

ДОГОВОР
заказа двигателей

  г. Новосибирск

ИП Шварц Ульяна Сергеевна, именуемый в дальнейшем “Исполнитель”, с одной стороны, и Иванов Иван Иванович именуемый в
дальнейшем “Заказчик “, с другой стороны , заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора:
Исполнитель обязуется поставить, а Заказчик - принять и оплатить автозапчасти согласно оформленного бланка договора.

2. Обязанности сторон:
2.1. Заказ является неотъемлемой частью Договора.
2.2. Под Заказом понимается перечень из одного или нескольких наименований (позиций) Товара,     объединенных одним номером
Заказа, содержащий информацию о наименовании Товара, его количестве, сроке (-ах) поставки Товара, цене на Товар, прочих
условиях поставки и оплаты Товара.
2.3. При оформлении Заказа Покупатель получает от Продавца полный и достоверный объем информации о Товаре при посещении
Покупателем офиса (места заключения договоров) – от менеджеров – консультантов Продавца. Заполнение бланка Заказа и
дальнейшая передача его к исполнению, означает достаточное и полное ознакомление Покупателя с Товаром.
2.4. Продаваемый по настоящему Договору Товар может быть следующих категорий: «оригинальный», т.е. полученный Продавцом от
производителя автотранспортного средства, что также подтверждается соответствующей упаковкой или товарным знаком
производителя, отраженном на Товаре непосредственно, а также «неоригинальный», т.е. полученный  Продавцом от иных
производителей, что подтверждается соответствующей упаковкой и указанным на ней каталожным номером Товара, в соответствии с
Заказом Покупателя. Товар в виде крепежных элементов, некоторых видов уплотнений не подлежит маркировке производителями и
поставляется без упаковки и какой-либо иной идентификации производителя, но при этом соответствует своему назначению.
Качество Товара соответствует стандартам соответствующей категории Товара.
2.5. Заказ исполняется после поступления 100 процентной предоплаты от Покупателя в кассу или 100 процентной предоплаты на
расчетный счет Продавца. Исполнение Заказа начинается до конца следующего рабочего дня в соответствии с Законодательством
РФ. В случае если этот момент приходится на выходной или праздничный день, срок начала в смысле трактуемом Трудовым
Кодексом РФ исполнения Заказа отодвигается соответственно на количество таких дней.
2.6. Общим сроком исполнения Заказа является наибольший срок поставки одного из наименований Товара, составляющих Заказ.
Срок исполнения Заказа считается в рабочих днях, понимаемых в смысле, трактуемом Трудовым Кодексом РФ.
2.7. При оформлении Заказа Продавцом и Покупателем определяются уникальные условия купли-продажи по каждой отдельной
позиции Товара, как-то: наименование, количество, производитель, срок поставки, цена.
2.8. По договоренности Сторон Товары, составляющие комплект могут передаваться Покупателю в разное время в течение срока
действия настоящего Договора.
2.9. По исполнении Заказа обязательства Продавца перед Покупателем считаются выполненными. При передаче Покупателю Товара,
обязательства Продавца считаются исполненными.
2.10. Право собственности на Товар и связанные с ним риски переходят от Продавца к Покупателю в момент передачи Товара.
2.11. В случае хранения Товара Продавцом в течение периода большего, чем предусмотрено настоящим Договором для исполнения
обязательства Покупателя по получению Товара, с Покупателя взимается плата в размере, рассчитанном, исходя из действующей на
текущий момент ставки рефинансирования ЦБ РФ от стоимости Товара за каждый день хранения. Стоимость хранения уплачивается
Покупателем при получении Товара.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Продавец обязан:
3.1.1. Поставить Товар в соответствии с условиями Заказа.
3.1.2. Гарантировать соответствие качества Товара требованиям качества для аналогичных Товаров на  территории РФ. Обеспечить
гарантийные обязательства в соответствии с условиями настоящего Договора и приложениями к нему.
3.1.3. В случае изменения срока поставки, немедленно информировать Покупателя об изменении условий поставки с целью
получения согласия на новые условия выполнения Заказа в целом, либо в части. Продавец информирует Покупателя посредством
телефонной либо электронной связи. Покупатель считается принявшим изменившиеся условия, в случае если в течение 36 часов с
момента уведомления Продавцом об изменении договорных условий не направил в адрес Продавца письменного отказа.
3.1.4. В случае изменения цены Товара в ходе исполнения Продавцом Заказа Покупателя, согласовать такие изменения с
Покупателем.
3.1.5. Предоставить полную необходимую информацию о Товаре, его производителе и прочие условия согласно п. 2.3.
3.2. Продавец имеет право:

3.2.1. Не приступать к исполнению Заказа, в случае отсутствия его предоплаты в соответствии с п. 2.5.
3.2.2. Не принимать претензий по  несоответствию Товара автомобилю и не принимать возврат Товара в случае:
Отсутствия полных данных по автомобилю;
Фальсификации VIN – кода или номеров агрегатов;
Переоборудования автомобиля вне специализированных станций технического обслуживания или установки оборудования или
агрегатов.
3.2.3. В случае не востребования Товара Покупателем в течение 14 дней с момента уведомления Покупателя о поступлении Товара
на склад Продавца, расторгнуть Договор в одностороннем порядке. При возврате уплаченной Покупателем за такой Товар цены,
Продавец удерживает 75% от стоимости Товара за его хранение, либо Товар остается на складе Продавца.
3.2.4. В случае отсутствия в Заказе данных автомобиля, не отвечать за соответствие Товара автомобилю.
3.2.5. В случае несогласия Покупателя с изменением цен Продавец имеет право:
Отказаться от исполнения Заказа;
Предложить аналогичный Товар другого производителя;
Изменить сроки поставки Товара.
3.2.6. Не принимать претензий по возвращаемому Товару при отсутствии упаковки или при потере ее товарного вида, а также в
случае не соблюдения условий п. 3.2.2.
3.3. Покупатель обязан:
3.3.1. До заключения настоящего Договора ознакомиться с предоставляемой Продавцом информацией обоснованных
потребительских свойствах Товара, месте его изготовления, наименовании изготовителя, о цене и об условиях приобретения Товара,
о вариантах его доставки (получения), сроке службы, сроке годности и гарантированном сроке, о порядке оплаты Товара, а также о
сроке, в течении которого действует предложение о заключении настоящего Договора, а в случае отсутствия интересующей
Покупателя информации, либо при необходимости получения дополнительных сведений, письменно запросить Продавца о
предоставлении таких сведений.
3.3.2. Предоставлять при оформлении Заказа точное наименование требуемого Товара, его номер по каталогу производителя, или
все данные автомобиля, необходимые для точного определения требуемого Товара (VIN – код автомобиля, тип и номер двигателя,
наличие (отсутствие) кондиционера, тип и номер КПП, комплектации кузова и салона и др.). В случае самостоятельной дачи
каталожного номера, без консультации с менеджерами Продавца, нести ответственность за подбор Товара.
3.3.3. Оплачивать Товар в соответствии с условиями настоящего Договора в течении 5-ти рабочих дней с момента уведомления
Покупателя о поступлении Товара на склад Продавца.
3.4. Покупатель имеет право:
3.4.1. Потребовать возврата предоплаты в случае невозможности исполнения Продавцом условий Заказа.
3.4.2. Внести изменения в Заказ до начала его исполнения Продавцом.
3.4.3. До передачи ему Товара отказаться от исполнения Договора при условии возмещения Продавцу расходов, понесенных в связи
с совершением действий по выполнению настоящего Договора в размере 50 % от общей стоимости Заказа.
3.4.4. Самостоятельного доукомплектования Товарами, входящими в группу, подлежащую одновременной замене при ремонте
автотранспортного средства, в случае невозможности исполнения Продавцом в разумный срок своих обязательств по настоящему
Договору.
3.4.5. Предъявить претензии относительно потери работоспособности Товара в ходе его эксплуатации в случаях, на которые
распространяются гарантийные обязательства производителя Товара, в установленном производителем порядке на основании
заключения официального представителя производителя в данном регионе. В случае обнаружения, что недостатки в качестве Товара
возникли не по вине Продавца, расходы по проведению экспертизы ложатся на Покупателя.

4. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1. Общая цена Заказа формируется из суммы цен каждого из наименований Товара, определяемых в соответствии с условиями
Заказа.
4.2. Цены указываются в рублях РФ.
4.3. Оплата Товара производится Покупателем в рублях, на основании счетов Продавца, согласно п. 4.5.
4.4. В случае изменения цены Товара в ходе исполнения Заказа, и возникновении задолженности у Покупателя перед Продавцом,
Покупатель погашает ее при получении Товара.
4.5. Форма оплаты Заказа:
Наличный – в кассу Продавца;
Безналичный – на расчетный счет Продавца.

5. КАЧЕСТВО ТОВАРА
5.1. Продавец предоставляет Покупателю Товар, соответствующий по качеству выбранной Покупателем категории (п.2.4. настоящего
Договора). Качество Товара (за исключением скрытых производственных дефектов) устанавливается Покупателем в порядке
визуального осмотра Товара при его получении.
5.2. В случае возникновения разногласий относительно качества Товара каждая из Сторон имеет право на проведение независимой
экспертизы. Затраты на проведение экспертизы несет Сторона, по чьей вине в Товаре возникли недостатки.

6. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА, ВОЗВРАТ ТОВАРА НАДЛЕЖАЩЕГО КАЧЕСТВА
6.1. Устанавливаемый Продавцом гарантийный срок составляет 3 дня, если Товар является неоригинальным, а в случае если Товар
является оригинальным – 14 дней.
6.2. Гарантийные обязательства производителя Товара устанавливаются и доводятся до общего сведения им самостоятельно, либо
через официально уполномоченных представителей, либо дилеров.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. Стороны несут ответственность за исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством РФ.
7.2. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств, если неисполнение
является следствием таким непреодолимых обстоятельств как: война или военные действия, землетрясение, наводнение, пожар и
другие стихийные бедствия, акты или действия органов государственной власти, изменение таможенных правил, ограничения
импорта и экспорта, возникших независимо от воли Сторон после заключения настоящего Договора. Сторона, которая не может
исполнить своих обязательств, незамедлительно извещает об этом другую Сторону.
7.3. Продавец освобождается от ответственности, в случае самостоятельно предоставленного каталожного номера без консультации
Продавца.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Стороны примут все меры к разрешению споров и разногласий, которые могут возникнуть при исполнении обязательств по
Договору или в связи с этим, путем переговоров.
8.2. В случае если Стороны не пришли к соглашению, все споры подлежат рассмотрению в соответствии с процедурой,
предусмотренной законодательством РФ.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
9.1. Договор вступает в силу со дня подписания Сторонами.

9.2. Требования Покупателя, связанные с расторжением Договора, установлением нарушений его условий, недостатками товара,
возмещением убытков, передаются Продавцу в письменной форме с приложением необходимых документов, обосновывающих эти
требования (документ, удостоверяющий факт покупки в отношении товаров, на которые установлены гарантийные сроки или сроки
годности (службы), технический паспорт или иной заменяющий его документ, а также документы, подтверждающие недостатки
Товара и убытки, причиненные Покупателю в связи с ненадлежащим качеством товара).
9.3. Договор  составлен в двух экземплярах, которые имеют одинаковую юридическую силу и хранятся у Сторон.

Заказ № КМ00000ХХХ от 01.01.2025

Автомобиль: Volkswagen TIGUAN Светло-серый №
А777АА154RUS VIN XW8ZZA5NZBS001286 VIN: XW8ZZA5NZBS001286
год вып. 2008 КПП кондиц. ABS тип кузова
Объем дв. Г/ус sohc/dohc бенз./диз. к-во двер.

№ Наименование детали Номер по каталогу Кол-во Цена Сумма
1 Двигатель BWK (новый, номерной,  made in China) 1 178 000 руб.178 000 руб.

Сумма договора: 178 000  Предоплата: 178 000 руб.

Исполнитель:
ИП Шварц Ульяна Сергеевна

Заказчик:
Иванов Иван Иванович

г.Новосибирск, ул. Никитина,
162/1, оф. 1
тел.+7 (962) 835 9161

тел. +7 (913) 000 0000

_________________________/Шварц У. С./ ______________________________________ / Иванов И. И.